
  
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
24 декабря 2024 г.                                                                                             № 82-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в отдельные решения  

Магаданской городской Думы 

 
 В целях приведения муниципальных правовых актов Магаданской 

городской Думы в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан»,  

Магаданская городская Дума р е ш и л а : 

 

 1. Внести изменения в следующие решения Магаданской городской 

Думы: 

1.1. В решении Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 г. № 85-Д 

«О введении земельного налога на территории муниципального образования 

«Город Магадан» (с изменениями, внесенными решениями Магаданской 

городской Думы от 26 августа 2005 г. № 105-Д, от 25 апреля 2008 г. № 38-Д, от 

25 апреля 2008 г. № 51-Д, от 10 июня 2009 г. № 73-Д, от 21 сентября 2009 г.     

№ 99-Д, от 3 августа 2010 г. № 62-Д, от 5 октября 2010 г. № 76-Д, от 17 июня 

2011 г. № 19-Д, от 2 июля 2012 г. № 53-Д, от 5 декабря 2012 г. № 85-Д, от        

28 февраля 2013 г. № 4-Д, от 6 мая 2013 г. № 41-Д, от 11 июня 2013 г. № 56-Д, 

от 4 марта 2014 г. № 4-Д, от 1 марта 2016 г. № 3-Д, от 15 сентября 2017 г.         

№ 63-Д, от 11 июня 2019 г. № 54-Д, от 8 ноября 2019 г. № 78-Д, от 11 июня 

2021 г. № 27-Д, от 12 ноября 2021 г. № 59-Д) преамбулу изложить в следующей 

редакции: 

«В соответствии со статьями 12, 15, 53, главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 29, 31 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:». 



2 

 

1.2. В Порядке принятия решения о применении мер ответственности к 

депутату, главе муниципального образования «Город Магадан», 

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, утвержденном решением 

Магаданской городской Думы от 20 сентября 2016 г. № 69-Д (с изменениями, 

внесенными решениями Магаданской городской Думы от 26 апреля 2022 г.     

№ 26-Д, от 28 августа 2022 г. № 74-Д), в пункте 14 слово «регламентом» 

заменить словом «Регламентом».  

1.3. В порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании 

«Город Магадан», в связи с утратой доверия, утвержденном решением 

Магаданской городской Думы от 2 декабря 2016 г. № 94-Д (с изменениями, 

внесенными решениями Магаданской городской Думы от 26 декабря 2018 г. 

№ 199-Д, от 5 марта 2019 г. № 10-Д, от 10 октября 2022 г. № 84-Д), в абзаце 

третьем пункта 6 слово «регламентом» заменить словом «Регламентом». 

1.4. В Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы муниципального образования «Город Магадан», утвержденном 

решением Магаданской городской Думы от 4 августа 2015 г. № 43-Д (с 

изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от          

20 сентября 2016 г. № 67-Д, от 26 декабря 2016 г. № 116-Д, от 20 июня 2017 г. 

№ 59-Д, от 27 декабря 2017 г. № 103-Д, от 15 июня 2018 г. № 160-Д, от               

7 сентября 2020 г. № 51-Д, от 7 сентября 2020 г. № 57-Д, от 22 сентября 2020 г. 

№ 74-Д, от 27 октября 2020 г. № 77-Д, от 25 августа 2022 г. № 74-Д), подпункт 

2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Указом 

Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. № 870 «О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на государственную 

службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской 

Федерации и их актуализации»;». 

1.4. В Регламенте Магаданской городской Думы, утвержденном 

решением Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 г. № 91-Д 

(с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы 

от 27 апреля 2006 г. № 42-Д, от 17 мая 2007 г. № 61-Д, от 25 апреля 2008 г. 

№ 55-Д, от 18 сентября 2008 г. № 113-Д, от 26 февраля 2009 г. № 19-Д, 

от 4 декабря 2009 г. № 138-Д, от 15 марта 2010 г. № 20-Д, от 5 октября 2010 г. 

№ 71-Д, от 18 марта 2011 г. № 13-Д, от 17 июня 2011 г. № 34-Д, от 23 декабря 

2011 г. № 92-Д, от 11 мая 2012 г. № 40-Д, от 19 сентября 2012 г. № 63-Д, 

от 30 октября 2012 г. № 76-Д, от 6 мая 2013 г. № 38-Д, от 21 мая 2013 г. № 48-Д, 

от 3 декабря 2013 г. № 107-Д, от 16 мая 2014 г. № 47-Д, от 16 октября 2014 г. 

№ 73-Д, от 2 декабря 2014 г. № 91-Д, от 23 июня 2015 г. № 37-Д, от 8 сентября 

2015 г. № 53-Д, от 14 июня 2016 г. № 47-Д, от 20 сентября 2016 г. № 70-Д, 

от 26 декабря 2016 г. № 116-Д, от 27 апреля 2017 г. № 39-Д, от 20 июня 2017 г. 



3 

 

№ 59-Д, от 6 марта 2018 г. № 117-Д, от 14 сентября 2018 г. № 171-Д, от 11 июня 

2019 г. № 54-Д, от 11 сентября 2019 г. № 66-Д, от 11 сентября 2019 г. № 69-Д, 

от 23 декабря 2019 г. № 110-Д, от 16 марта 2020 г. № 10-Д, от 25 декабря 2020 г. 

№ 105-Д, от 24 декабря 2021 г. № 83-Д, от 24 декабря 2021 г. № 84-Д, 

от 26 апреля 2022 г. № 26-Д, от 4 октября 2022 г. № 84-Д, от 3 марта 2023 г. 

№ 6-Д, от 21 апреля 2023 г. № 20-Д, от 16 августа 2023 г. № 46-Д, от 1 февраля 

2024 г. № 2-Д, от 7 июня 2024 г. № 35-Д), в абзаце девятом пункта 4 статьи 72 

после слова «решения» дополнить словами «и пояснительной записки». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования                                             

«Город Магадан»                                                                         Ю.Ф. Гришан 

 
Председатель 

Магаданской городской Думы                          С.В. Смирнов  

 
 


